ПРОТОКОЛ
собрания жителей

Дата проведения собрания:   7  ноября  2022 г.
Адрес проведения собрания: Челябинская область, Варненский район,  п.  Алтырка,        ул. Центральная, д. 12,  клуб.
Время начала собрания: _15___ час._00__ мин.
Повестка собрания: обсуждение инициативного проекта:  «Обустройство детской площадки  в   п.  Алтырка,  ул. Центральная,  12»
Ход собрания:     Избрание  председателя собрания граждан о рассмотрении инициативного проекта
1. Слушали:     Бикулов  М. И.    предложил  избрать председателем собрания граждан Лебедева  С. М.  -  главу поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА»- 46
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет
РЕШИЛИ:    избрать председателем собрания граждан    Лебедева  С.М.
2.  Председатель собрания ставит на обсуждение вопрос об избрании секретаря собрания.
     Слушали:     Казачкову  Л.Н. предложила избрать секретарем собрания   Еспаеву  О.Н..
ГОЛОСОВАЛИ:    «ЗА» - 46
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет
РЕШИЛИ:    избрать секретарем собрания граждан      Еспаеву  О.Н.
    3.   О формировании повестки дня собрания граждан
Слушали председателя собрания граждан   Лебедева  С.М.
с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:
1. О рассмотрении инициативного проекта об определении форм и размеров участия населения в реализации инициативного проекта
       ГОЛОСОВАЛИ:     «ЗА» - 46
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня собрания.
4. Слушали:      Еспаева  О. Н.  рассказала, что представляет собой инициативное бюджетирование, о том, что инициаторами проекта выступают жители села, инициативный проект выдвигается для получения финансовой поддержки за счет местного бюджета.
Выступил   Лебедев  С.М.  -  глава поселения:   рассказал  о задачах инициативных проектов, о финансовом, имущественном и трудовом участии жителей  в  реализации проекта.
Выступил:      Хунафина   Ф.А.  -   депутат Совета депутатов Покровского  сельского поселения – рассказала  о проекте  «Обустройство детской площадки  в   п.  Алтырка,  ул. Центральная,  12»
 Предложила  для реализации проекта финансовое участие жителей  п. Алтырка.  Так же предложил внести денежные средства в размере 1200 (одна  тысяча  двести) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:       «ЗА» - 46
«ПРОТИВ» -  нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет
РЕШИЛИ:    Поддержать инициативный проект    «Обустройство детской площадки                 в   п.  Алтырка,  ул. Центральная, 12»
 Итоги собрания и принятые решения:
	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел.)
	 46

	2
	Наименование проекта, определенного для реализации в рамках инициативного проекта
	«Обустройство детской площадки              в  п. Алтырка,  ул. Центральная, 12»

	3
	Предполагаемая общая стоимость реализации определенного проекта (руб.)
	599 000 рублей

	4
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	1200 рублей

	5
	Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (руб.)
	------

	6
	Представители инициативной группы (Ф.И.О., тел.), уполномоченные подписывать заявки, договор пожертвования, иные документы в интересах инициативной группы, представлять интересы инициативной группы в органах местного самоуправления, других органах и организациях
	Казачкова  Людмила  Николаевна
89049436361

	7
	Состав инициативной группы (Ф.И.О., тел.)
	Казачкова  Людмила  Николаевна 89049436361
Еспаева  Ольга  Николаевна
 89049334292
Шадских   Алена  Васильевна
89512479136
Лубчук  Татьяна  Викторовна 89048048620
Уксумбаева  Маржанбике  Сапаровна 89194015672
Хунафина  Филия  Анваровна
 89088184626
Бикулова  Марат  Искандарович
 89124013700
Ургубаев  Нургалей  Сапаргалеевич 89127975188
Аяпергенов  Амержан    Амерханович
 89088227552
Осипов  Владимир  Леонидович 89517848650

 Представитель инициативной группы:                                                           Казачкова  Л. Н.
 Глава   Покровского сельского поселения:                                                    Лебедев  С. М.